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BÁO CÁO 
Kết quả công tác cải cách hành chính Quý III năm 2023  

và triển khai nhiệm vụ Quý IV năm 2023 

 

Thực hiện Công văn số 1958/UBND ngày 09/3/2022 của UBND tỉnh về việc 

thực hiện chế độ báo cáo công tác cải cách hành chính (CCHC) định kỳ và Công văn 

số 4988/UBND-KSTT ngày 03/6/2022 về triển khai Hệ thống báo cáo công tác cải 

cách hành chính tỉnh Khánh Hòa, Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa báo cáo công tác 

cải cách hành chính Quý III năm 2023 và triển khai nhiệm vụ Quý IV năm 2023 với các 

nội dung như sau: 

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI CÔNG TÁC CCHC 

1. Công tác chỉ đạo, điều hành CCHC 

Trong Quý III năm 2023, nhà trường đã bám sát các nội dung trong các văn 

bản chỉ đạo của UBND tỉnh; tình hình thực tế nhà trường triển khai thực hiện nhiệm 

vụ đảm bảo theo tiến độ đề ra của kế hoạch cải cách hành chính (CCHC) năm 2022 

ban hành tại Quyết định số 17/QĐ-CĐYT ngày 17/01/2023. Tính đến thời điểm báo 

cáo, đã hoàn thành 12/32 nhiệm vụ đề ra tại Kế hoạch cải cách hành chính năm 2023; 

các nhiệm vụ còn lại nhà trường đang triển khai thực hiện và hoàn thành trong Quý 

IV năm 2023.  

Đôn đốc, chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính và khắc phục các 

nội dung hạn chế, thiếu sót sau kiểm tra toàn diện công tác CCHC tại Công văn số 

126/CĐYT-TCHC ngày 11/8/2023. 

Công tác thi đua, khen thưởng gắn với thực hiện nhiệm vụ CCHC tại đơn vị; 

những sáng kiến hay, cách làm hay để thực hiện hiệu quả công tác CCHC của nhà 

trường. Năm học 2022-2023, khi xét danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng đối 

với cá nhân, tập thể ngoài các quy định trong Luật Thi đua, khen thưởng còn căn cứ 

vào kết quả thực hiện CCHC của cơ quan, đơn vị, cá nhân để xét khen thưởng. 

Sau khi sắp xếp tổ chức bộ máy theo Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 

07/10/2020, nhà trường đã kiện toàn Ban chỉ đạo cải cách hành chính tại Quyết định 

số 228/QĐ-CĐYT ngày 06/7/2023; kiện toàn quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo 
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CCHC, phân công nhiệm vụ các thành viên BCĐ tại Quyết định số 229/QĐ-CĐYT 

ngày 06/7/2023; kiện toàn Ban Chỉ đạo chuyển đổi số giai đoạn 2023-2025, định 

hướng đến năm 2030 của Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa. 

Nhà trường ban hành các văn bản triển khai thực hiện công tác CCHC gồm: 

chuẩn bị kiểm tra toàn diện công tác CCHC năm 2023 tại Thông báo số 333/TB-

CĐYT ngày 03/7/2023; đăng ký dự thi “Mô hình, sáng kiến CCHC của công chức, 

viên chức trẻ” lần thứ 6 năm 2023 tại Công căn số 426/CĐYT-TCHC ngày 

10/8/2023; kết quả khắc phục tồn tại sau kiểm tra CCHC năm 2023 tại Báo cáo số 

444/BC-CĐYT ngày 21/8/2023; thông báo cảnh báo lỗ hỏng bảo mật ảnh hưởng cao 

và nghiêm trọng trong các sản phẩm Microsoft công bố tại Công văn số 474/CĐYT-

TCHC ngày 05/9/2023; kiện toàn Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tại Quyết định 

số 250/QĐ-CĐYT ngày 19/7/202; ban hành Quy định tiếp công dân tại Quyết định 

số 291/QĐ-CĐYT ngày 08/8/2023; phân công viên chức phụ trách công tác tiếp công 

dân tại Quyết định số 290/QĐ-CĐYT ngày 11/8/2023. 

Chỉ đạo, điều hành công tác CCHC đặc biệt trong công tác tuyển sinh từ khâu 

nộp hồ sơ cho đến làm thủ tục nhập học, đảm bảo nhanh gọn, không gây phiền hà, 

sách nhiễu trong giải quyết các yêu cầu liên quan đến học sinh sinh viên, các cơ quan, 

tổ chức, phụ huynh học sinh,… Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, tạo sự 

thay đổi mạnh mẽ; nâng cao tinh thần trách nhiệm, thái độ phục vụ học sinh, sinh 

viên của đội ngũ viên chức và người lao động thuộc nhà trường. Chỉ đạo các phòng 

chức năng niêm yết, cập nhật các văn bản liên quan đến người học, các chế độ chính 

sách, các thông tin,… tại Bảng Công khai của nhà trường và đăng thông tin lên trang 

thông tin điện tử của trường. Ban Giám hiệu nhà trường chỉ đạo các phòng, khoa, bộ 

môn phối hợp chặt chẽ để thực hiện nhiệm vụ CCHC năm 2023 tốt hơn.  

Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 754/KH-CĐYT ngày 26/12/2022 về 

triển khai thực hiện Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/2016 của Thủ tướng Chính phủ 

về tang cường kỷ luật kỷ cương năm 2023 và Chỉ thị 06/CT-UBND ngày 21/4/2020 

của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc cải tiến lề lối làm việc, nâng cao chất lượng tham 

mưu, thực hiện nhiệm vụ, giải quyết công việc của các sở, ngành, địa phương. Theo 

đó, viên chức và người lao động trong Trường thực hiện tốt kỷ luật, kỷ cương hành 

chính và đạo đức công vụ gắn với việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh; thực hiện nghiêm túc việc xử lý trách nhiệm cá nhân và trách 
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nhiệm đối với người đứng đầu để xảy ra việc viên chức thuộc thẩm quyền quản lý có 

hành vi gây nhũng nhiễu, phiền hà trong việc tiếp nhận và giải quyết công việc của 

người học, của tổ chức, của cá nhân. 

2. Về kiểm tra cải cách hành chính 

Để cải thiện chỉ số CCHC và hoàn thành các nhiệm vụ CCHC năm 2023, nhà 

trường đã ban hành Kế hoạch kiểm tra nội bộ công tác CCHC năm 2023 tại Kế hoạch 

số 95/KH-TCHC ngày 09/5/2023 nhằm rà soát, chấn chỉnh những nội dung nhà trường 

chưa thực hiện tốt, tìm hiểu nguyên nhân từ đó đưa ra những chỉ đạo và giải pháp khắc 

phục. Theo đó, nhà trường sẽ thực hiện kiểm tra trong đầu Quý IV năm 2023. 

3. Thông tin, tuyên truyền, tập huấn CCHC 

Trong Quý III năm 2023, nhà trường tiếp tục tuyên truyền các nội dung như 

sau: kế hoạch CCHC năm 2023; kế hoạch tuyên truyền CCHC năm 2023; quy chế 

tổ chức và hoạt động của nhà trường ban hành tại Quyết định số 146/QĐ-CĐYT ngày 

11/5/2023; các quy chế, quy định của nhà trường; chấn chỉnh, tăng cường trách nhiệm 

trong  xử lý công việc của toàn trường tại Thông báo số 227/TB-CĐYT ngày 

09/5/2023; kết quả cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2023 của tỉnh Khánh Hòa; 

kết quả thực hiện công tác CCHC 6 tháng đầu năm 2022, phương hướng nhiệm vụ 

6 tháng cuối năm của nhà trường và các hoạt động CCHC của tỉnh, của trường. 

Hình thức tuyên truyền: qua thông tin điện tử của trường, lồng ghép vào cuộc 

họp của nhà trường. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH 

1. Cải cách thể chế 

Tiếp tục thực hiện nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác xây dựng và ban 

hành văn bản hành chính theo thẩm quyền, nhất là bảo đảm sự cần thiết, tính hợp lý, 

hợp pháp và tính khả thi khi ban hành văn bản. Việc ban hành hệ thống các văn bản 

chỉ đạo, điều hành có chất lượng đã góp phần không nhỏ vào việc nâng cao chất 

lượng công việc, hiệu quả quản lý trong tất cả các hoạt động của toàn trường. 

Nhà trường tiếp tục triển khai rà soát quy chế, quy định, quy trình năm 2023 

tại Thông báo số 46/TB-CĐYT ngày 07/02/2023. Trong Quý III, nhà trường đã ban 

hành quy chế, quy định, quy trình gồm: quy định mua sắm tại Quyết định số 325/QĐ-

CĐYT ngày 25/8/2023; quy chế công tác văn thư, lưu trữ tại Quyết định số 302/QĐ-

CĐYT ngày 18/8/2023; quy chế đào tạo, bồi dưỡng viên chức tại Quyết định số 
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298/QĐ-CĐYT ngày 16/8/2023; quy định về bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, kéo dài thời 

gian công tác đến tuổi nghỉ hưu đối với viên chức lãnh đạo, quản lý tại Quyết định số 

294/QĐ-CĐYT ngày 14/8/2023; quy trình kiểm kê tài sản tại Quyết định số 290/QĐ-

CĐYT ngày 08/8/2023. 

Trong Quý III, nhà trường đã tham gia góp ý 8 dự thảo văn bản quy phạm pháp 

luật của cấp trên. 

2. Cải cách thủ tục hành chính 

Tiếp tục thực thi giải pháp đơn giản hóa, hợp lý hóa các quy trình giải quyết 

công việc, nhu cầu của học sinh - sinh viên như: thủ tục nhập học, công bố điểm thi, 

phúc khảo điểm thi, cấp phát văn bằng, công nhận tốt nghiệp…Bảo đảm tính công 

khai, minh bạch và phổ biến rộng rãi các thông tin về các quy định, quy trình liên 

quan đến người học bằng nhiều hình thức phù hợp như thông qua các cuộc họp, các 

hội nghị, đưa thông tin trên trang thông tin điện tử của nhà trường, niêm yết tại Bảng 

Công khai,...  

Nhằm tạo thuận lợi cho người học, nhà trường đã xây dựng các biểu mẫu liên 

quan đến học sinh, sinh viên và công bố trên trang thông tin điện tử của nhà trường 

https://cyk.edu.vn/sinh-vien/bieu-mau-sinh-vien và https://cyk.edu.vn/dao-tao/bieu-

mau và bố trí chuyên viên phụ trách tiếp nhận các yêu cầu của người học, cơ quan, 

đơn vị,…trình lãnh đạo phòng tham mưu Ban Giám hiệu giải quyết.  

Ban hành và triển khai thực hiện kế hoạch cải tiến sau tự đánh giá chất lượng 

giáo dục nghề nghiệp năm 2022 tại Kế hoạch số 47/KH-CĐYT ngày 08/02/2023. 

3. Cải cách tổ chức bộ máy 

Sau khi sắp xếp tổ chức bộ máy theo Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 

07/10/2020 được phê duyệt tại Công văn số 1992/UBND-TH ngày 07/3/2023. Nhà 

trường đã trình phê duyệt một số nội dung sau: 

- Kế hoạch tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2023 tại Tờ trình số 454/TTr-

CĐYT ngày 24/8/2028 với số lượng tuyển dụng là 18 người. 

- Đề án kiện toàn tổ chức Phòng khám đa khoa trực thuộc trường tại Tờ trình số 

452/TTr-CĐYT ngày 24/8/2023 gồm lãnh đạo Phòng khám đa khoa (Trưởng và Phó 

Trưởng Phòng khám) và 13 bộ phận thuộc Phòng khám để thực hiện triển khai công 

tác chăm sóc và khám sức khỏe ban đầu, thực hiện nhiệm vụ, chức năng chuyên môn 

https://cyk.edu.vn/sinh-vien/bieu-mau-sinh-vien
https://cyk.edu.vn/dao-tao/bieu-mau
https://cyk.edu.vn/dao-tao/bieu-mau
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trong phạm vi cho phép của Sở Y tế và theo quy chế tổ chức hoạt động của trường tại 

Tờ trình số 452/TTr-CĐYT ngày 24/8/2023.  

- Xin ý kiến ký kết 03 hợp đồng lao động ở vị trí làm chức danh nghề nghiệp 

chuyên ngành và chuyên môn dung chung hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp để 

đảm bảo hoạt động của nhà trường tại Tờ trình số 448/TTr-CĐYT ngày 23/8/2023. 

 Hiện tại, nhà trường đang điều chỉnh số lượng phân bổ người làm việc và các 

quyết định thành lập phòng, khoa theo ý kiến của Sở Nội vụ tại Công văn số 

2817/SNV-TCBC-CCVC ngày 29/8/2023; Công văn số 2864/SNV-TCBC-CCVC 

ngày 31/8/2023 và báo cáo trước ngày 15/9/2023. 

Nhà trường tiến hành rà soát, đề xuất số lượng người làm việc năm 2023 của 

nhà trường tại Công văn số 473/CĐYT-TCHC ngày 05/9/2023. Theo đó, nhà trường 

đề xuất số lượng người làm việc năm 2023 là 107 người trong đó 91 người làm việc 

hưởng lương từ ngân sách nhà nước và 16 người làm việc hưởng lương từ nguồn thu 

sự nghiệp. 

Nhà trường nghiêm túc thực hiện quản lý viên chức theo quy định của tỉnh 

Khánh Hòa về quy định về phân cấp tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức thuộc 

thẩm quyền quản lý của UBND tỉnh Khánh Hoà cũng như quy định của Tỉnh ủy quản 

lý đối với cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý. 

4. Cải cách chế độ công vụ 

Về đề án vị trí việc làm, nhà trường đang tiếp tục rà soát, điều chỉnh theo quy 

định tại Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí việc 

làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập và phù hợp tình hình 

thực tế nhà trường. Ban Giám hiệu đang tiếp tục điều chỉnh để lấy ý kiến của Hội 

đồng trường trước khi trình cấp thẩm quyền phê duyệt. 

Nhà trường đang thực hiện quy trình bổ nhiệm lại chức vụ Phó Trưởng phòng Kế 

hoạch – Tài chính và Trưởng Bộ môn Răng – Hàm – Mặt thuộc Khoa Kỹ thuật y học. 

Thực hiện quy trình nâng lương thường xuyên 07 viên chức và nâng phụ cấp 

thâm niên nhà giáo đối với 25 nhà giáo. 

Về xét chuyển chức danh nghề nghiệp, nhà trường đã ban hành thông báo về 

việc đăng ký nhu cầu xét tuyển chức danh nghề nghiệp đến toàn thể viên chức tại 
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Thông báo số 423/TB-CĐYT ngày 09/8/2023. Theo đó có 05 viên chức đăng ký xét 

tuyển chức danh nghề nghiệp ngạch Giảng viên. Qua xét duyệt hồ sơ, 04 viên chức 

đủ tiêu chuẩn và điều kiện tham gia sát hạch chuyển chức danh nghề nghiệp dự kiến 

tổ chức vào tháng 10 năm 2023. 

Về đánh giá, xếp loại viên chức năm học 2022-2023: Trên cơ sở Nghị định 

90/2021/NĐ-CP ngày 13/8/2021 của Chính Phủ về đánh giá, xếp loại cán bộ, công 

chức, viên chức; Quyết định số 179/QĐ-CĐYT quy định đánh giá, xếp loại chất 

lượng viên chức, người lao động và các hướng dẫn của cấp trên; nhà trường đã ban 

hành Công văn số 282/CĐYT-TCHC ngày 07/6/2023 về đánh giá, phân loại viên 

chức năm học 2022-2023. Kết quả đánh giá, xếp loại năm học 2022-2023 của 95 viên 

chức, người lao động nhà trường (02 viên chức lãnh đạo thuộc diện Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy quản lý sẽ đánh giá vào cuối năm 2023) như sau: Hoàn thành xuất sắc nhiệm 

vụ: 11 viên chức; Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 83 viên chức, người lao động; Hoàn thành 

nhiệm vụ: 02 viên chức và Không hoàn thành nhiệm vụ: 01 viên chức. 

Về đánh giá, xếp loại nhà giáo giáo dục nghề nghiệp năm học 2022-2023: Nhà 

trường triển khai đánh giá xếp loại nhà giáo năm học 2022-2023 tại Công văn số 

285/CĐYT-TCHC ngày 07/6/2023. Theo đó, hướng dẫn trình tự, cách thức đánh giá 

xếp loại, biểu mẫu đánh giá, thời gian thực hiện,…Kết quả xếp loại của 67 nhà giáo 

như sau: nhà giáo dạy lý thuyết đạt chuẩn loại A là 67 nhà giáo và 16 nhà giáo dạy 

thực hành đạt chuẩn loại A. 

Về công tác thi đua, khen thưởng năm học 2022-2023: Nhà trường đã ban hành 

hướng dẫn về tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm học 2022-2023 và đăng ký 

tham gia thi đua năm học 2023-2024 đến các đơn vị tại Hướng dẫn số 286/HD-TCHC 

ngày 07/6/2023. Hội đồng thi đua, khen thưởng nhà trường họp xét các danh hiệu thi 

đua, hình thức khen thưởng trên cơ sở quy chế thi đua, khen thưởng của nhà trường 

ban hành tại Quyết định số 223/QĐ-CĐYT ngày 15/8/2022 và Quyết định số 

344/QĐ-CĐYT ngày 07/7/2022 về sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế thi đua, 

khen thưởng của nhà trường ban hành tại Quyết định số 223/QĐ-CĐYT và các quy 

định của cấp trên. Kết quả như sau: 
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- Về danh hiệu thi đua: 19 tập thể đạt danh hiệu tập thể lao động tiên tiến 

(LĐTT), 96 cá nhân đạt danh hiệu LĐTT (86 viên chức và 10 người lao động), 04 cá 

nhân đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở; 01 tập thể đạt danh hiệu Tập thể Lao động 

xuất sắc. 

- Về khen thưởng: Tặng Giấy khen cho 02 tập thể và 11 cá nhân; 01 cá nhân 

được UBND tỉnh tặng Bằng khen. 

Nhà trường đã ban hành kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng năm 2023 tại Quyết định 

số 139/QĐ-CĐYT ngày 27/01/2022. Nhà trường đã luôn tạo điều kiện cho CBVC 

được tham gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn về nghiệp vụ chuyên môn, quản lý nhà 

nước, lý luận chính trị; tin học, ngoại ngữ,… với mục đích tiếp tục xây dựng đội ngũ 

cán bộ có phẩm chất đạo đức tốt, trình độ chuyên môn nghiệp vụ cao đáp ứng yêu 

cầu công việc.  Trong Quý III năm 2023, nhà trường cử 07 viên chức tham dự các 

lớp tập huấn về bồi dưỡng, nâng cao nghiệp vụ đấu thầu, mua sắm tài sản công; bồi 

dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp sở và tương đương. 

Về chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính: nhà trường tiếp tục thực hiện 

nghiêm túc các quy định về chấp hành kỷ luật, kỷ cương, trọng tâm là Chỉ thị số 26/CT-

TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong 

các cơ quan hành chính nhà nước các cấp; Kế hoạch số 10316/KH-UBND ngày 

12/12/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị nêu trên; Kế hoạch 

số 754/KH-CĐYT ngày 26/12/2022 của Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa về triển 

khai thực hiện Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ; Thông 

báo số 227/KH-CĐYT ngày 09/5/2023 về việc chấn chỉnh, tăng cường trách nhiệm 

trong xử lý công việc của toàn trường.  

5. Cải cách tài chính công 

Thường xuyên thực hiện chế độ công khai ngân sách theo đúng quy định của 

Bộ Tài chính tại Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017. Sau khi được UBND 

giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2023 tại Quyết định 

3478/QĐ-UBND ngày 19/12/2022, nhà trường đã ban hành Quyết định số 01/QĐ-

CĐYT ngày 03/01/2023 về công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2023. Nhà 

trường đã công khai quyết toán ngân sách năm 2022 tại Quyết định số 159/QĐ-CĐYT 
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ngày 24/5/2023. Hình thức công khai: công khai trên trang thông tin điện tử của Nhà 

trường. Nhà trường thực hiện các chế độ căn cứ dự toán ngân sách được giao và 

nguồn thu sự nghiệp tại và đúng theo quy định về quản lý ngân sách, theo luật kế toán 

và đảm bảo chế độ kế toán theo Thông tư 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của 

Bộ Tài Chính về việc hướng dẫn chế độ kế toán hành chính, sự nghiệp. Công tác thu, 

chi của nhà trường thực hiện theo quy chế chi tiêu nội bộ và theo các quy đinh hiện 

hành. Thực hiện lưu trữ hồ sơ, chứng từ kế toán theo quy định của nhà nước. 

Công tác thu học phí, lệ phí của học sinh sinh viên thực hiện theo đúng quy 

định tại Quyết định số 321/QĐ-CĐYT ngày 22/8/2023 quy định mức thu học phí hệ 

cao đẳng chính quy, trung cấp chính quy, liên thông cao đẳng, hệ dịch vụ; Trung cấp 

văn bằng 2, các ngành nghề đào tạo liên tục, học lại và học cải thiện, lệ phí xét tuyển 

và thu bán vé trông giữ xe năm học 2023-2024; ban hành quy định mức thu học phí 

lớp Quản lý Điều dưỡng tại Quyết định số 154/QĐ-CĐYT ngày 18/5/2023. 

6. Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số 

Về sử dụng phần mềm E-Office: Tiếp tục đẩy mạnh sử dụng phần mềm hệ 

thống quản lý văn bản và điều hành E- Office trong toàn trường; văn bản đi/đến được 

chuyển hoàn toàn trên môi trường mạng góp phần giảm thời gian, tiết kiệm chi phí 

văn phòng, giấy tờ. 

Sử dụng chứng thư số, chữ ký số trên văn bản điện tử: Đến thời điểm báo cáo, 

nhà trường có 01 chứng thư số và 02 chữ ký số. Tiếp tục đẩy mạnh sử dụng chứng 

thu số và chữ ký số trên văn bản điện tử. 

Tiếp tục chỉ đạo rà soát và bổ sung hoàn thiện website và cung cấp đầy đủ 

thông tin, dịch vụ theo Nghị định số 43/2011/NĐ-CP. Thực hiện cập nhật kịp thời, 

đầy đủ các văn bản, các hoạt động của nhà trường, đăng tải thông tin tuyên truyền, 

quảng bá và các văn bản pháp luật theo quy định; liên kết Phần mềm Đào tạo và trang 

thông tin điện tử của nhà trường để học sinh sinh viên theo dõi những thông tin trong 

quá trình học như: kết quả học tập, học phí, môn học; tạo các liên kết đến các trang 

thông tin điện tử của các cơ quan, tổ chức liên quan. 

Tiếp tục cập nhật dữ liệu văn bằng Giáo dục nghề nghiệp trên trang tra cứu văn 

bằng của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội tại website www.vanbang.gov.vn; cập 
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nhật dữ liệu Giáo dục nghề nghiệp vào hệ thống Phần mềm tích hợp dữ liệu về Giáo 

dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa tại website 

www.csdlgdnn.khanhhoa.gov.vn.  

Nhà trường tiếp tục triển khai nộp hồ sơ xét tuyển trực tuyến, nộp học phí qua 

chuyển khoản ngân hàng,… tại https://cyk.edu.vn, http://tuyensinh.cyk.edu.vn, và 

https://zalo.me/cdytkh. 

Tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng Zalo OA, Faceboook trong truyền thông giữa Nhà 

trường và người học, phụ huynh trong công tác tuyển sinh, cũng như thông báo, hỗ 

trợ người học của trường,… 

Nhà trường đã cập nhật các nội dung Thông tư 04/2022/TT-BLĐTBXH ngày 

30/3/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội vào phần mềm Quản lý đào tạo 

CcsTRAIN PRO. 

Nhà trường dự thi cuộc thi “Mô hình, sáng kiến cải cách hành chính của công 

chức, viên chức trẻ” lần thứ 6 - năm 2023 do tỉnh tổ chức với mô hình “Cải tiến 

công tác quản lý đào tạo của Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa thông qua ứng 

dụng phần mềm quản lý đào tạo Ccstrain PRO”. 

Triển khai Kế hoạch điều chỉnh, bổ sung và xây dựng mới các Quy trình, 

hướng dẫn thực hiện công tác chuyên môn năm 2023. Điều chỉnh một số quy trình 

để tích hợp hệ thống ISO 9001:2015 và Hệ thống bảo đảm chất lượng theo Thông 

tư số 28/2017/TT-BLĐTBXH ngày 15/12/2017 quy định hệ thống bảo đảm chất 

lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp. 

Để ứng phó sự cố, đảm bảo an toàn thông tin mạng, nhà trường đã ban hành 

các thông báo đến toàn thể viên chức, người lao động nhằm tăng cường giám sát và 

sẵn sàng phương án xử lý khi phát hiện có dấu hiệu bị khai thác, tấn công mạng; 

thường xuyên theo dõi kênh cảnh báo của các cơ quan chức năng và các tổ chức lớn 

về an toàn thông tin để phát hiện kịp thời các nguy cơ tấn công mạng. 

III. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM QUÝ IV NĂM 2023 

1. Triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên.  

2. Hoàn tất việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến sắp xếp, kiện 

toàn tổ chức bộ máy tại Công văn số 1992/UBND-TH ngày 07/3/2023 của UBND tỉnh 

http://www.csdlgdnn.khanhhoa.gov.vn/
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về việc quyết định cơ cấu tổ chức của Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa; theo ý kiến 

của Sở Nội vụ tại Công văn số 2817/SNV-TCBC-CCVC ngày 29/8/2023; Công văn 

số 2864/SNV-TCBC-CCVC ngày 31/8/2023. 

3. Tiếp tục thực hiện và hoàn thành các nhiệm vụ đã đề tại kế hoạch CCHC 

của nhà trường năm 2023, kế hoạch tuyên truyền CCHC năm 2023. 

4. Tăng cường thực hiện kỷ luật, kỷ cương trong quá trình thực hiện nhiệm vụ 

của viên chức, người lao động. Nghiêm túc triển khai thực hiện các văn bản: Thông 

báo số 34/TB-CĐYT ngày 03/02/2023 về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong 

thực hiện nhiệm vụ và hoạt động của nhà trường; Thông báo số 227/KH-CĐYT ngày 

09/5/2023 về việc chấn chỉnh, tăng cường trách nhiệm trong xử lý công việc của toàn 

trường; Công văn số 254/CĐYT-TCHC ngày 23/5/2023 về việc đôn đốc thực hiện 

các nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2023. 

5. Hoàn tất kiểm tra nội bộ công tác cải cách hành chính theo Kế hoạch số 

95/KH-TCHC ngày 09/5/2023. 

6. Tiếp tục rà soát, xây dựng, điều chỉnh, bổ sung các quy chế, quy định, quy trình. 

7. Thực hiện nghiêm chế độ báo cáo công tác CCHC theo quy định và tự chấm 

điểm thực hiện công tác CCHC năm 2023 theo quy chế của tỉnh. 

Trên đây là kết quả thực hiện công tác CCHC của Trường Cao đẳng Y tế Khánh 

Hòa Quý III năm 2023 báo cáo Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa và các sở liên quan ./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở Nội vụ tỉnh; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Sở Tư pháp tỉnh; 

- Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh; 

- Sở Tài chính tỉnh; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ban Giám hiệu; 

- Ban Chỉ đạo CCHC; 

- Phòng, Khoa, Bộ môn; 

- Lưu: VT, TC-HC. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Trần Ngọc Thành 
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